
 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

                                                                          Determina n. 046 del 15/03/2021 

Oggetto: Nomina direttore esecuzione del contratto (DEC) della Gara Europea a 

procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la 

gestione del servizio di ristorazione nelle mense universitarie dell’ERSU di 

Palermo CIG: 7132539561 CPV: 55512000-2 

IL DIRETTORE F.F. 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. n. 10 del 15.05.2000 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali 

per il diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello 

degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante «Codice dei contratti 

pubblici», e successive modificazioni; 

VISTO Il decreto del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 55 del 

30.06.2017, con cui è stata indetta la Gara europea a procedura aperta, ai 

sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la gestione del servizio di 

ristorazione nelle mense universitarie dell’ERSU di Palermo; 

VISTA la determina del Direttore f.f. dell’Ente n. 76 del 23/04/2018 avente ad 

oggetto” Aggiudicazione definitiva della Gara europea a procedura aperta, 

ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la gestione del servizio 

di ristorazione nelle mense universitarie dell’ERSU di Palermo CIG: 

7132539561 CPV: 55512000-2 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 49 del 7 marzo 

2018, avente ad oggetto il Regolamento recante: «Approvazione delle linee 

guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e 

del direttore dell'esecuzione», entrato in vigore il 30 maggio 2018; 

VISTA la determina del Direttore f.f. dell’Ente n. 123 del 10/08/2018 avente per 

oggetto “Nomina direttore esecuzione del contratto (DEC) della Gara 

Europea a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., per la gestione del servizio di ristorazione nelle mense universitarie 

dell’ERSU di Palermo CIG: 7132539561 CPV: 55512000-2”, con cui è stato 

nominato direttore esecuzione del contratto (DEC) della gara in oggetto ai 

sensi dell’art. 111, co.2, del D.Lgs. 50/2016, il F.D. Sig. Carlo Sammarco; 

CONSIDERATO che a far data dal 01/12/2020, il Funzionario Direttivo Sig. Carlo 

Sammarco, è stato posto in quiescenza e che la relativa carica, risulta in 

atto vacante; 

RITENUTO 

NECESSARIO 

individuare una nuova figura cui assegnare la carica di direttore esecuzione 

del contratto (DEC) della gara in oggetto, ai sensi dell’art. 111, co.2, del 

D.Lgs. 50/2016; 

VISTO l’atto di interpello prot. n. 163 /INT del 23/02/2021, finalizzato 

all’individuazione della suddetta figura; 

CONSIDERATO che con nota prot. n. 2873 del 24/02/2021, l’I.D. Dott. Vincenzo Terzo, e 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

con nota prot. n. 2887 del 24/02/2021, l’I.D. Dott.ssa Angela Piraino, 

dipendenti dell’Amministrazione Regionale in assegnazione temporanea 

all’Ente, manifestano la disponibilità ad accettare l’incarico.  

CONSIDERATO Che l’I.D. Dott. Vincenzo Terzo è in possesso del titolo di studio in Laurea 

in Scienze Biologiche, attinente alla figura professionale richiesta. 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si richiamano e approvano per intero in quanto 

parte integrante del presente atto.  

Art. 1 

 

DI NOMINARE direttore esecuzione del contratto (DEC) della Gara Europea a procedura aperta, 

ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per la gestione del servizio di ristorazione nelle 

mense universitarie dell’ERSU di Palermo CIG: 7132539561 CPV: 55512000-2, l’Istruttore 

Direttivo Dott. Vincenzo Terzo, a far data dal 16/03/2021. 

 

Art. 2 

DI TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, copia della presente Determinazione all’Organo 

di Governo. 

 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull'albo online 

dell'Ente ha validità di notifica; la stessa sarà pubblicata su apposita sottosezione “Provvedimenti 

dirigenti” ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

 Il Direttore f.f. 

 Ernesto Bruno 

 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it

		2021-03-15T08:24:05+0000
	BRUNO ERNESTO




